**Oppidanoru** tes hac arte oppugnat. Oleum pice multa immix-  
fortis sed in-  
tum & feruetactum in subeuntes superne infun-  
felix propu-  
gnatio.

dunt, saxonumque in hos moles tam crebro, pro-  
volunt, ut non procul abesset quin periculū pro-  
pulsarent. Sed barbari oppidanos assiduis telorum,

immissionibus quum a propugnaculis discedere  
summa vi coegerint, admotis mœnibus scalis, yr-  
bem primo impetu capiunt, & ad hominū quinde-

**Plurima**  
**mortis ima-**  
**go in urbe**  
**vi expugna**

cim millia interficiunt, rebūque vniuersis direpiti,  
pueros ac foeminas in seruitute abducunt, tametsi  
quum agrum Romanum inuadere tū primū ce-  
pulserit, nulli ætati pepercérint, ut qui eos, in quos  
incidissent, sine ullo delectu necarent, atque adeo,  
ut Illyriorum Thracumque terra inseptulis cada-  
uerib. repleretur: quos verò obuios habuissent, non  
ense, non telo occidere, vel armorū genere aliquo  
consueto, sed acutissimos in terram palos figentes,

**Sclauinoru** emmanitas.

summa vi miserios superimponere, summumque  
pali & id præ acutum per inferiorem pudendam  
que partem trudendo, & per viscera adigendo in-  
teriora excruciare. Constat his sanè aliud tormenti  
genus excogitatum. nā & ad fudes quernas & cras-  
fiores altius in terram defixas, pedes manisque ca-  
priorum deligant, fuste deinde caput diuerberan-  
tes, veluti in canes serpentēs ve, & eiusmodi ex-  
terra desæuiendo morte conficiunt. Alios verò cum  
bobus pecudibūque, & id ceteris genus, quos abi-  
gere domum non satis commodè præ senio pos-  
sunt, locis arctioribus coercendo igne inclemen-  
tius cremant. Hunc igitur in modū Sclauini quoq-

**Miserrima**  
**captiuorum**  
**conditio.**

cunque offenderant, imperfectis, coorti inter se de-  
mum, ac nimio profuso iam sanguine temulen-  
ti, captiuorum numero infinito, prædaque in-  
genti

genti abactis, ad pristinos lares se receperunt. Gothi interea Rheygij adorti præsidium, id expugnare pertabant. Sed qui intus oblidebantur, fortissime repugnates, hos procul ab se perpulere. Totilas vero quum necessaria cognouisset obseffis deesse, dimissa ibi ad custodiæ exercitus parte, ne aliquid hostes inferrent, sed commeatus inopia se dederent Gothis, ipse cæteris træctis in Siciliâ copiis, Mefsanæ adortus est inœnia, cui mox Domentiolus, qui ei vrbis & Romanis militibus præerat, extra muros occurrens, certamine cum Gothis inito, bello non inferior fuit. Intra vrbem deinde quum se receperit, eius intentus custodiaz quiescebat. Gothi verò nemine sibi deinceps obuiam prodeunte, Siciliam ferè omnem depopulantur. Sed Romani in Rheygio circumfessi, quum sibi necessaria penitus defuissent, se simul & oppidum hostibus tradidere. Quæ omnia vbi Imperator accepit, contracta mox nauium classis, & exercitu ex peditum cohortibus non parui momenti parato, nauib[us]que statim imposito, Liberium vniuersis præfecit, & quam celeriter iussit ut in Siciliâ hauigaret, eāq[ue] enixè seruaret periclitantem. Liberium tamen classi se præfecisse penituit, vt efforæ ætatis iam virum, rei que bellicæ imperitum. Vnde Artabanem delicii in se venia data. Thraciæ cohortibus ducem præfecit, & paruis cum copiis in Siciliam confessim transmisit, iussisque ut Liberij, quem ad se reuocarat, classem reciperet. Summæ tamen torius aduersus Gothos & Totilam belli, Germanum ex foro re nepotem præposuit, cui non magnum exercitum tradidit, sed ingenti pecunia data, ex Thracibus Illyriisque quammaximas vt cogeret copias imperavit, coactasque in Italiam celerius duceret. Sed magno Germanus studio tenebatur, Gothis quandoque tandem deuictis, ingentem ex ea re sibi

*Totilas Siciliam in greditur, obseffo prius Regio & Mefsanæ.*

*Rheygij dedecit.*

*Artabanos in Siciliam mittitur.*

*Germanus bello præfatu cum partate maxima.*

*Germanus res in Africæ secessa.*

laudem comparare , vt quemadmodum Libyam Romano imperio conseruasset, ita & Italiam vendicaret. Stoza nanque in Libya tyrannidē exercente, & eius prouinciae imperio occupato, Germanus statim per imperatorem eō transmissus , superatis mirifice bello seditiōfis nonnullis, & tyranno deleto, tyrannidēque proſus extinta, Romano Libyam recuperat imperio. Vnde vel Italiam in potestatem recipiendi magna illi spes erat; quandoquidem & Mathasuntham Amalassunthā filiam, Theodericique neptem nuper in vxorem traduxerat, Vitrige mortuo, cui prius illa denupferat, & Gothos Mathasunthā vxoris verecundia ductos, quam secum in expeditionem ducere constituerat, aduersum se arma sumere non ausuros fidebat, repetita præsertim Theoderici memoria, & simul

*Magnitudo  
animi copia  
rum German  
ni, ducis for  
tis, & libe  
ralissimi.*

Alarici, in se alias imperantium. Germanus itaque ingentem pecuniam, partim imperatoris, partim suam, & hanc non minorem, effusius prodigendo, ex bellicosissimis viris quam maximo contracto exercitu, breui non modicas consequitus est vires. nam Romani egregij bello viri præfectis aliis fastiditis, quorum ipsi hastati peltatique milites exitissent, Germanum promptius sequi, & ex Byzantio item ac Thraciæ locis Illyricisque permulti, Germanique ipsius liberi in hanc secum expeditionem miro studio ferri. Ex nonnullis præterea equitum turmis, qui in Thracia collocati iam ante fuerant, imperatoris permisso delectus habitus est, barbarorum insuper multi ad Histrum flumen nec flationem habentium, tanti viri fama ac gloria duci, non mediocri accepta pecunia Romano fe exercitui adiunxere: haud secus & ex barbaris alij vndeque terrarum contracti, ad hunc confluabant, Longobardorūque dux ipse armatos mille, quos paratos habebat, produxit. His itaq; & longe maiori-

*Fama glo  
riaque du  
ci milites  
allicit.*

maioribus in Italia apparatibus nunciatis, qualia solet fama progrediendo humanis in rebus efficere, Gothi statim formidine capi, & in incipiti esse, verum aduersus Theoderici genu<sup>s</sup> belligerandum Fama vero  
sibi iam eset, an minimè. Milites vero Romanii, mutationē  
qui cum Gothis iniūti forte tunc militabant, ad efficit.

Germanum qui nunciaret miserunt, ubi se primum in Italiam aduentasse cogaouerint, & in castris eius exercitum resedisse, nulla interposita mora ad eum se conuenturos. Imperatoris præterea exercitus milites, qui Rauennæ fuerant, & aliis in Italiæ locis relicti, ut spe optima confirmari, Iustiniano per se loca omnia diligenter seruanda duxere. Quin etiam & cæteri omnes, qui ubi cū hostibus manus conseruissent, deuiditi prælio essent, & ex fuga (*vt presentia licuit*) diuersim dilapsi superfuere, postquam Germanum iter in Italiam facere acceperunt, agmine vno in Histriam se conferentes, ibique Romanum exercitum præstolando, quieti manebant. Ad hæc & Diogenes (iam enim constitutus pacisque aderat dies) cū ad se Totilas Centumcellas ex conuento ut dederet, nunciatum misisset: respondit, haudquaquam in sua tunc esse oppidum potestate, & audisse Germanum se interim ad bellum administrandum imperatorem creatum, & cū exercitu non procul inde abesse: veruntamen ni subis simus. *Diogenis in-*  
*trepidus an-*  
*bi reddere obsides nolit, se derepente, quos ab se accepisset, interfectorum. Nuncio itaque cum his mandatis dimisso, ad iuendum oppidum suæ fidei traditum diligentius se comparabat, Germanum opperiens cum exercitu propediem astuturum. Dū XVI. au-*  
*hæcagerentur, exacta iam hyeme, quintus ac de-*  
*cimus annus huius belli finiebatur, quod scriptis thicis.*  
Procopius demandauit. Germanus interea dum Sardis & in Illyria exercitum cogit disponitque, ac fortissime cuncta ad futuri belli apparatum